Организация образовательной деятельности

МДОУ «Детский сад №1 «Теремок» работает по основной образовательной программе, рассмотренной на заседании педагогического совета (протокол №4 от -06.06.2015) и утвержденной приказом заведующего № 17 от 07.06.2015 года.
	№
п/п
	Вид деятельности
	Количество образовательных ситуаций и занятий в неделю

	
	
	Возрастная группа
2-3 года
	Возрастная  группа
3-4 года
	Возрастная  группа
4-5 лет
	Возрастная группа
5-6 лет
	6-7 лет

	
	
	Инвариантная часть
	Вариативная часть
	Инвариантная часть
	Вариативная часть
	Инвариантная часть
	Вариативная часть
	Инвариантная часть
	Вариативная часть
	Инвариантная часть
	Вариативная часть

	1.
	Физическое развитие
	2
	
	3
	
	3
	1
	3
	1
	3
	1

	2.
	Развитие речи
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	1
	1
	1

	3.
	Подготовка к обучению грамоте
	
	
	
	
	
	
	0,5
	
	0,5
	

	4.
	Чтение художественной литературы
	1
	
	0,5
	
	0,5
	
	0,5
	
	0,5
	

	5.
	Математическое и сенсорное развитие
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	
	2
	

	6.
	Познание предметного и социального мира, освоение безопасного поведения
	1
	
	0,5
	
	0,5
	1
	2
	1
	2
	1

	7.
	Изобразительная деятельность и конструирование
	2
	
	2
	
	2
	
	2
	
	3
	

	8.
	Музыкальная деятельность
	2
	
	2
	1
	2
	
	2
	
	2
	

	
	Итого
	10
	
	10
	1
	10
	2
	12
	3
	14
	3

	
	Всего 
	10
(1ч40м)
	11
(2ч45м)
	12
(4ч)
	15
(6ч15м)
	17
(8ч30м)



Программа разработана с учетом ФГОС ДО, особенностей образовательного учреждения, региона, образовательных потребностей воспитанников, запросов родителей (законных представителей).
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